CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme anexo.  

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, I “b”, §§1º e 2º, da Lei n°. 
8.666/93 e alterações posteriores, justificativas e Parecer Jurídico. 

VALOR: R$ 09.560,56 (nove mil quinhentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos).  

DATA DO TERMO ADITIVO: 05 de outubro de 2021. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 05 de outubro de 2021.  

ASSINAM: MATHEUS BOLIS FATIN, Secretário Municipal de Saúde e MARCELO ALMEIDA ORRICO, 
Contratado.  

CÍCERA PEREIRA FARIAS

[...]

mesmos a efetivação do direito à vida, as condições essenciais para seu desenvolvimento biopsicossocial e seus 
aperfeiçoamentos morais, intelectuais, social e espiritual de acordo com o Plano de Trabalho, o qual integra este 
documento.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica acrescido o valor de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) mensal para o preenchimento da 4ª 
vaga, (Per capita de 2 salários mínimos e meio para casa idoso), cujo valor total é de R$ 8.250,00 (oito mil e duzentos 
e cinquenta reais).  

CLAÚSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO  

O extrato do presente termo será publicado no Diário Oficial do Município /MS – DIRIBAS, criado pela Lei 
Municipal n.º 1.184, de 25 de janeiro de 2021.  

CLÁUSUA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: